
03/2016

Přátelé 
Jeseníků,

počasí v nejvyšších 
moravských horách nyní 
připomíná spíše jaro,
ale nebojte, zima a sníh 
se ještě určitě vrátí. 
Zatím můžeme využít 
příjemných teplot nad 
nulou a občasného 
sluníčka například 
k túře po Jeseníkách. 
Co třeba taková rodinná 
výprava do hor plná 
dobrodružství a krásných 
rozhledů, na kterou 
budete vzpomínat týdny, 
možná roky?

Jeseníky vybízí k bezpočtu 
nezapomenutelných 
zážitků, stačí jen chtít 
objevovat jejich pradávné 
tajemství a nechat 
kousek toho záhadného 
a nepoznaného proniknout 
do nás samotných.

Přeji vám mnoho krásných 
chvílí během letošní zimy!

Lenka Dusová,
projektová manažerka

Už za pár dnů začnou dětem jarní prázdniny, takže je 
nejvyšší čas naplánovat váš rodinný program. Pokud 
zbožňujete zimní radovánky, relaxaci, turistiku a vaše 
děti si rády zařádí v bazénu, tou pravou volbou je pobyt 
v unikátním termálním parku TERMÁLY LOSINY.

Malebné městečko Velké 
Losiny v podhůří Jeseníků je 
oázou lázeňství. Čistý vzduch, 
procházky v lázeňském parku 
a v něm nedávno otevřený 
termální park Termály 
Losiny – jediný svého druhu 
v České republice. Koupaliště 
je blahodárným místem pro 
všechny, kteří chtějí načerpat 
sílu a energii. Dospělí si zde 
užijí bazény napouštěné 
léčivou vodou, děti se vyřádí 
na dětských atrakcích, jako 
je tobogán, vodopád, jeskyně, 
trysky vodního pramene nebo 
průplavový venkovní bazén, 
který je otevřen celoročně. 

Z lyží do termálů

Velké Losiny jsou rovněž 

strategickým místem pro 
lyžaře. Nejvyšší moravské 
hory Jeseníky totiž nabízí 
bohatou nabídku lyžařských 
aktivit v různých typech 
ski areálů: nedaleký Ski 
areál Kouty láká na první 
šestisedačkovou lanovku 
v republice, na sjezdovky 
s celkovou délkou více než 
5,5 kilometrů a zázemím, které 
se blíží alpským střediskům. 
V Koutech nad Desnou je také 
Ski areál Kareš vhodný 
zejména pro rodiny s dětmi 
a zhruba deset kilometrů 
daleko leží Ski areál Přemyslov 
se čtyřmi sjezdovými tratěmi. 
Lyžařský areál Červenohorské 
sedlo – jedno z nejznámějších 
středisek na severní Moravě 

– je od Velkých Losin vzdálen 
pouhých 20 kilometrů. 

Kompletní servis
na jednom místě

Po vydatné lyžovačce přijde 
vhod malým i velkým 
sportovcům relaxace 
v termálním parku. „Snažíme 
se nabízet co nejvíce služeb 
na jednom místě. Proto si u nás 
můžete kromě plavání užít také 
masáže, saunový svět nebo 
výbornou samoobslužnou 
restauraci. Dále nabízíme 
komfortní ubytování 
v Termálních lázních Velké 
Losiny, které se nachází v těsné 
blízkosti areálu Termály Losiny,“ 
uvedl obchodní manažer parku 
David Křepský.

Číslo
čísla: 1020 Přepravní kapacitu 1020 osob za hodinu má dvousedačková lanovka v lyžařském areálu 

Branná, který najdete ve stejnojmenné malebné obci v nadmořské výšce 750 metrů. 
Ski areál disponuje třemi sjezdovkami, které jsou vhodné pro začátečníky, rodiny s dětmi 
i pokročilé lyžaře.

Víte, že ...
... Ruční papírna Velké Losiny pořádá 13. února valentýnskou dílničku? 
Na vlastní oči a hlavně ruce si vyzkoušíte prastarou techniku výroby papíru, kterou používali naši předkové
od 16. století. Pro svého miláčka můžete vyrobit originální přání nebo stylovou obálku.    

... v Penzionu Kolovna v Hynčicích pod Sušinou najdete skvělé zázemí pro vaši dovolenou? 
Kolovna nabízí komfortní ubytování pro 31 osob, konferenční prostory i výtečnou kuchyni. Zajímavou novinkou
pro letošní zimní sezónu je půjčovna fat bike, což jsou speciální kola vhodná na jízdu ve sněhu. 

... na Bozeňově si můžete zabruslit pod širým nebem?
Kluziště vytvořené na multifunkčním hřišti je otevřeno při příznivých klimatických podmínkách každý den od 10 do 16 hodin. 
Od pátku do neděle pak pokračuje večerní bruslení až do dvacáté hodiny. Pro ty, kteří si doma zapomenou brusle, je na 
Bozeňově k dispozici půjčovna bruslí. Po sportování pak jistě přijde vhod občerstvení, které nabízí blízká restaurace. 

Na PaPRSKU POMěří SíLY
šPIČKOVí běžKařI
Předposlední víkend v úno-
ru budou na vyhlášených 
běžeckých tratích v okolí 
horského hotelu Paprsek 
závodit nejlepší čeští lyžaři 
dálkových běhů na lyžích. 
V sobotu 20. a v neděli 
21. února se zde poje-
de 25. ročník JeLyMana 
(Jesenického lyžařského 
maratónu), který bude 
zároveň posledním závodem 
9. ročníku seriálu SkiTour – 
největšího českého seriálu 
závodů v běhu na lyžích, 
jehož součástí je například 
známá Jizerská 50.   

Start a cíl závodu, kterého se 
v loňském roce zúčastnilo přes 
300 běžkařů z celé republiky 
i ze zahraničí, najdou diváci 
ve Velkém Vrbně v areálu 
bývalého lomu Konstantin. 
Trať zavede závodníky přes 
Císařskou boudu na polskou 

stranu hřebene, dále na Med-
vědí boudu, Paprsek a Větrov. 
Sobotní závod se pojede 
20 km volnou technikou, 
v neděli mohou závodníci 
poměřit síly na trati 20 nebo 
40 km klasicky. „Pro ty, kteří si 
netroufnou na trať hlavního 
závodu, otevřeme v neděli 
desetikilometrovou trasu, kterou 
je možné absolvovat nejen jako 
jednotlivec, ale i jako rodinné 
družstvo. V sobotu před hlavním 
závodem budou připraveny 
také tratě pro nejmenší běžkaře, 
takže našeho závodu se může 
zúčastnit opravdu každý,“ 
zdůraznil ředitel JeLyMana 
Václav Král.
Více informací a přihlášky 
do závodu najdou zájemci na 
www.jelyman.cz. 

PROžIJTE JaRNí PRÁZdNINY
V UNIKÁTNíM TERMÁLNíM PaRKU

JESENíKY PaSS
PřIchÁZí
Na ZIMU
S NOVINKOU,
SPEcIÁLNí EdIcí PRO běžKařE
Více než stovku slev, bonu-
sů a netradičních zážitků 
přináší na aktuální zimní 
sezónu zážitková karta 
Jeseníky Pass. Návštěvníci 
jesenických hor si mohou 
nově pořídit také speciální 
kartu Jeseníky Pass Line, 
která je určena příznivcům 
bílé stopy.   
 
„Naše Sdružení zajišťuje ve 
spolupráci s místními partnery 
údržbu běžkařských tras o cel-
kové délce 400 kilometrů. Díky 
tomu jsou Jeseníky vyhledá-
vaným cílem běžkařů, a proto 
jsme se rozhodli připravit spe-
ciální edici Jeseníky Pass Line, 
jejíž nabídka je zaměřena na 
vyznavače běžeckého lyžová-
ní,“ uvedla Andrea Závěšická, 
ředitelka Jeseníky – Sdružení 
cestovního ruchu, které 
Jeseníky Pass provozuje.
„Pro běžkaře jsme připra-
vili pro zimní sezónu ještě 
jednu iniciativu. Chceme jim 
nabídnout možnost přispět 
na údržbu běžkařských tras 
v rámci peněžní sbírky I love 
JeseníSKI,“ dodala Závěšická.
Standardní karta Jeseníky 
Pass i novinková běžkařská 
„Line“ přináší návštěvníkům 

hor celou řadu benefitů. Dr-
žitelé karty mohou využívat 
výhod od poskytovatelů 
toho nejlepšího, co Jeseníky 
v oblasti služeb nabízejí.
Veškeré podrobné informace 
ke kartě, seznam akceptač-
ních a distribučních míst 
i přehled poskytovaných 
benefitů najdou zájemci 
na webových stránkách 
JesenikyPass.cz. Zde si 
mohou kartu také online 
objednat. Pro jednotlivce 
stojí 99 korun na sezónu, 
rodinná a běžkařská karta 
přijde na 199 korun. Zdarma 
pak kartu získají ubytovaní 
hosté v některých hotelech, 
penzionech a lázních v rámci 
„ubytovacích balíčků“. 

           P ř i s P í v
á

m

 
n

a
 

Ú
D

R
Ž

B
U

 
B

ě
Ž

k
ařských

 t
R

a
s

 
v

 
J

e
s

e
n

í
k

á

c
h

.

http://www.termaly-losiny.cz
http://rpvl.cz/cz/
http://kolovna.com/cs/
http://www.bozenov.cz
http://www.ski-tour.cz/cs/zavody/jelyman
http://www.jesenikypass.cz


Elektronický zpravodaj nejkrásnějších českých hor 03/2016

PřEhLEd aKcí V JESENíKÁch
13. 2. (20:00)
Kulturní dům
hasičský ples
K tanci i poslechu zahraje skupina 
Jupiter, dále se těšte na bohatou tom-
bolu či lahodné občerstvení. Vstupné 
v předprodeji 50 Kč, na místě 80 Kč.  

www.bernartice.eu

6. 2. (9:30)
Skipark Filipovice
Family párty
Celodenní zábavný program pro vaši 
rodinu. Spousta soutěží, test centrum, 
hudba, grilované speciality a mnoho 
dalšího.  

www.skipark-filipovice.cz

13. 2. (15:00)
Kulturní dům
dětský karneval
Zábavné odpoledne pro děti a jejich ro-
diče ve společnosti Divadla Netratrdlo. 

www.bludov.cz

6. 2. (20:00)
Velký sál Kulturního domu
Obecní ples
Čeká na vás bohatá tombola s hod-
notnými cenami, chutné občerstvení 
a celovečerní koncert skupiny Fantazie. 
Vstupné 90 Kč. 

www.obeccernavoda.cz

13. 2. (8:45)
Sportovní hala
boulder cup 2016 
Třetí ročník horolezeckých závodů pro 
všechny odvážlivce v kategoriích děti, 
junioři a dospělí. Startovné činí 50 Kč.   

www.kulturnidumjavornik.cz

13. 2. (20:00)
Kulturní dům
Sportovní ples
Tradiční ples s bohatým programem. 
Chybět nebude tombola s hodnotnými 
cenami a vystoupení skupiny JaP Band. 
Vstupné 120 Kč.    

www.loucna-nad-desnou.cz

bERNaRTIcE běLÁ POd PRadědEM bLUdOV ČERNÁ VOda

JaVORNíK

LOUČNÁ Nad dESNOU

ZÁžITKOVÁ KaRTa hOSTa JESENíKŮ
NYNí TaKÉ VE Vaší KaPSE.

Tiráž: NavstivteJeseniky.cz – elektronický 
zpravodaj nejkrásnějších českých hor · Vydává 
Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, Kladská  1, 
787 01 Šumperk · Tel.: 583 283 117 · e-mail: 

sekretariat@jesenikytourism.cz ·  Facebook/NavstivteJeseniky.cz · Odpovědný 
redaktor: Ing. Ondřej Polák, e-mail: onpolak@gmail.com · Překlad do polštiny: 
Renata Rafa-Radimersky, e-mail: renata@czeski.pl · Grafické zpracování: 
Bc. Dagmar Homolová © Všechna práva vyhrazena · Uzávěrka příštího čísla je 
12. února 2016.

15. – 19. 2. 
SEV švagrov
Zimní tábor:
cesta do pravěku
Zábavné putování do minulosti 
pro všechny malé dobrodruhy. 
Cena 1800 Kč.

www.svagrov.cz

5. 2. (19:30)
hotel Praděd Thamm
Folklórní ples
Tradiční společenská událost s boha-
tým občerstvením a stylovou hudbou 
cimbálové muziky Rochus.
Vstupné 150 Kč. 

www.hotelpraded.eu

VERNířOVIcE

ZLaTÉ hORY

12. – 14. 2. 
Sport & relax areál
bozeňov
Valentýnská romantika
Speciální čtyřchodové menu 
s přípitkem pro všechny zamilované. 
Cena 990 Kč. Při zakoupení romantické 
večeře vstup do wellness centra jen 
za 150 Kč za osobu (slevu lze využít 
v termínu od 12. do 14. 3. 2016).

www.bozenov.cz

14. 2. (16:00)
Kostel sv. barbory
Když hvězdy vycházejí 
aneb Koncert mladých 
talentů
Účinkují absolventi ZUŠ Zábřeh 
studující hudbu na konzervatořích 
a uměleckých vysokých školách: Anna 
Zimová (housle), Eliška Rýznarová 
(klavír), Eliška Hrochová (soprán), 
Veronika Foltýnová (flétna), Kristýna 
Kočtářová (lesní roh) a další. Vstupné 
dobrovolné. 

www.kulturak.info 

ZÁbřEh

FaN
FOTO
Vložili jste na FB/
navstivtejeseniky.cz

POZNALI JSTE, 
CO JE NA FOTCE?
Napište nám 
na Facebook. Foto: Jan Šmíd

JESENíK
6. 2. (10:30)
Priessnitzovy léčebné 
lázně, a.s., Kluziště
Zimování
Druhý ročník sportovně-společenské 
akce pro celou rodinu. Na programu 
je zábavná hra disc golf, výlet 
naučnou stezkou s úkoly a procházka 
na sněžnicích. 

www.mkzjes.cz

13. 2. (20:00)
Priessnitzovy léčebné
lázně, a.s., Kongresový sál
17. Valentýnský ples
Ukázka standardních a latinských 
tanců, barmanská show, bohatá 
tombola, hraje kapela BT Nova 
Krnov. Vstupné v předprodeji 150 Kč, 
na místě 190 Kč.  

www.priessnitz.cz

16. 2. (19:00)
Kaple, Průchodní ulice
Poezie ve vokální hudbě
Vychutnejte si souhru lidských hlasů 
v podání vokálního kvintetu En-
semble Frizzante, který interpretuje 
evropskou světskou hudbu všech 
epoch a staletí. Vstupné dospělí 
100 Kč, děti a senioři 80 Kč. 

www.mkzjes.cz

13. 2. (9:30)
Ski areál Kareš
Karneval na sněhu
Celodenní diskoshow na sněhu, rej 
masek, tombola, závody a atrakce pro 
děti, jízda na sněžném skútru, domácí 
moravská zabíjačka nebo grilované 
speciality. 

www.skiarealkares.cz

KOUTY Nad dESNOU

5. – 21. 2. 
Vlastivědné muzeum
Muzejíčko
Zábavná herna pro malé i velké děti. 
Bavte se při luštění nejrůznějších 
hádanek, hlavolamů a kvízů.

www.muzeum-sumperk.cz

11. 2. (19:30)
Velký sál domu kultury
Sarah & The adams
Koncert zpěvačky a pianistky Šárky 
Adámkové s doprovodnou kapelou 
The Adams. Vstupné v předprodeji 
120 Kč, v den akce 150 Kč. 

www.dksumperk.cz

13. 2. (10:00 – 17:00)
SVČ doris, Komín
Srdíčková dílna
Kreativní valentýnské tvoření nejen 
pro zamilované. Vstupné 80 Kč.

www.doris.cz

šUMPERK

6. 2. 
Relax & sport resort
dolní Morava
Freeride Just Ride 2016
Testování vybavení, snowboardingové 
závody pro začátečníky i pokročilé 
jezdce, bohatý doprovodný program 
a závěrečná afterparty.

www.dolnimorava.cz

dOLNí MORaVa

12. 2. (20:00)
KKc Rapotín
školní ples
Osmý ročník vyhlášeného plesu 
s bohatým zábavným programem. 
Vstupné 100 Kč. 

www.kkcrapotin.cz

RaPOTíN
11. 1. – 29. 2. 
Ski Kraličák
Rybolov na dírkách
Vyzkoušejte si zimní rybolov na 
rybníku Úžas v Hynčicích pod Sušinou. 
Rybářské štěstí u nás hledejte každé 
úterý, čtvrtek, sobotu a neděli vždy od 
14 do 16 hodin. 

www.mujkralicak.cz

5. 2. (19:30)
Kino Sněžník
Vladimír Merta
& Ondřej Fencl
Komorní recitál písničkáře V. Merty 
a klavíristy, kytaristy a zpěváka Ondře-
je Fencla. Vstupné 70 Kč.

www.staremesto.info

13. 2. (9:00)
chata Paprsek
1000 lanových délek
41. ročník závodu v běhu na lyžích na 
20 a 40 kilometrů. Hromadný start 
v 11 hodin. Nejlepší závodníci získají 
hodnotné ceny! Startovné 150 Kč nebo 
200 Kč. 

www.paprsek.cz

13. 2. 
Ski areál Paprsek
VIP Jump and Grind
– SNb a Freeski
Závody pro milovníky adrenalinu. 
Poměřte své sportovní síly v největším 
a nejdelším snowparku na Moravě!

www.paprsek.cz

STaRÉ MěSTO
13. 2. (9:00 – 16:00)
Ruční papírna
Valentýnská dílnička
Vyrobte pro svého miláčka vlastní ruční 
papír, obálku nebo přáníčko. 

www.rpvl.cz

13. 2. (21:00)
areál zdraví
Valentýnská party
Taneční večer se světelnou a laserovou 
show, skvělou hudbou a spoustou 
zábavy. Vstupné 60 Kč. 

www.arealzdravi.losiny.cz

13. – 14. 2.
Termály Losiny
Valentýn plný relaxace a 
dobrého jídla
Přijďte si k nám užít krásný svátek 
zamilovaných při chvílích relaxace a 
odpočinku. Kromě jiného na vás čeká 
gurmánské valentýnské menu. 

www.termaly-losiny.cz

VELKÉ LOSINY

http://www.bernartice.eu
http://www.skipark-filipovice.cz
http://www.bludov.cz
http://www.obeccernavoda.cz
http://www.kulturnidumjavornik.cz
http://www.loucna-nad-desnou.cz
http://www.svagrov.cz
http://www.hotelpraded.eu
http://www.bozenov.cz
http://www.kulturak.info
http://www.mkzjes.cz
http://www.mkzjes.cz
http://www.skiarealkares.cz
http://www.muzeum-sumperk.cz
http://www.dksumperk.cz
http://www.doris.cz
http://www.dolnimorava.cz
http://www.kkcrapotin.cz
http://www.mujkralicak.cz
http://www.staremesto.info
http://www.paprsek.cz
http://www.paprsek.cz
http://www.rpvl.cz
http://www.arealzdravi.losiny.cz
http://www.termaly-losiny.cz

